[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области
РЕШЕНИЕ

с.Мельниково

от 26.12.2017 года                                                                                    № 223

с. Мельниково

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Шегарский район», утвержденное решением Думы Шегарского района от 11.06.2013 № 222

В целях упорядочения системы оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Шегарский район

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Шегарский район», утвержденное  решением Думы Шегарского района от 11.06.2013 года № 222  следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

« Размер премирования по результатам работы за месяц муниципальным служащим администрации Шегарского района и руководителям ее органов определяется распоряжением Администрации Шегарского района»;

1.2. абзац 5 пункта 5 исключить;

1.3. абзац 7 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Основанием для начисления премии по результатам работы за месяц для заместителей главы и руководителей органов Шегарского района является оценочный лист № 2 (Приложение 3 к настоящему Положению), который оформляется ведущим специалистом по кадровой работе и передается главе Шегарского района для заполнения и утверждения.»;

1.4. абзац 8 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Основанием для начисления премии по результатам работы за месяц для руководителей отделов и специалистов администрации  является оценочный лист № 3 (Приложение 4 к настоящему Положению), который оформляется и ведущим специалистом по кадровой работе, и передается для заполнения соответствующей графы заместителям главы Шегарского, курирующим данное направление деятельности, утверждается главой Шегарского района.»;

1.5. абзац 9 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Основанием для начисления премии по результатам работы за месяц для специалистов органов Администрации Шегарского района является оценочный лист № 4 (приложение 5 к настоящему Положению), который оформляется и подписывается специалистом соответствующего органа, передается для заполнения и утверждения руководителю органа Администрации Шегарского района.»;

1.6. абзац 10 пункта 5 исключить.

1.7. в таблице абзаца 14 пункта 5 исключить строку № 5.

1.8. пункт 5 дополнить абзацем 24 следующего содержания:

«Премия по результатам работы за год выплачивается  только при наличии экономии средств фонда оплаты труда.».

        2. Настоящее решение подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Шегарского района; вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Председатель Думы

Шегарского района

                     Л.И. Нистерюк

Глава Шегарского района                                                В.Ф. Маргерт